
Rada kraje odsouhlasila
poskytnutí dotace
Statutárnímu městu
Liberec v rámci
realizace projektu
„Revitalizace
městských lázní na
galerijní objekt“

05. 09. 2012 13:05

V dubnu 2010 schválilo Zastupitelstvo Libereckého kraje a Zastupitelstvo Statutárního města
Liberec Smlouvu o společném postupu v rámci projektu „Revitalizace městských lázní na
galerijní objekt“ spolufinancovaného z programu ROP NUTS II Severovýchod. Touto smlouvou
se Liberecký kraj zavázal poskytnout Statutárnímu městu Liberec dotaci ve výši 7,5%
z celkových způsobilých výdajů projektu, které je město povinno ze svých zdrojů financovat.

"Jelikož celkové způsobilé výdaje projektu nejsou zatím vyčísleny, navrhl resort kultury, památkové
péče a cestovního ruchu poskytnout Statutárnímu městu Liberec částku 15 mil. Kč na základě smlouvy
o poskytnutí účelové investiční dotace, neboť smluvní strany se dohodly na tom, že město může
čerpat poskytnutou dotaci již v průběhu realizace projektu," řekla Lidie Vajnerová (SOS), statutární
náměstkyně hejtmana LK pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch.

 Potřebné finanční prostředky má odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu ve
schváleném rozpočtu na r. 2012.



 

Celkové způsobilé výdaje projektu budou známy po dokončení realizace projektu. Od této
částky se bude odvíjet další dotace Statutárnímu městu Liberec až do výše smluvních 7,5%.

 

Poskytnutí dotace bude ještě schvalovat Zastupitelstvo Libereckého kraje na svém zasedání dne
25. 9. 2012.


